UCHWALA NR ... (PROJEKT)

RADY GMINY DABROWNO
zdnia ... 2023 r.

zmieniajaca uchwate w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dgbréwno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40),
art. 87 ust. 1, 6, 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1
ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz innych ustaw (Dz. Uz 2022 r. poz. 1549) po dokonaniu
uzgodnieri z Dyrektorem Regionalnego Zarzgdu Gospodarki Wodnej w Gdarisku Paristwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Srodowiska w Olsztynie, Rada Gminy Dabréwno uchwala, co

nastepuje:

§1. W uchwale nr XXVII/175/20 Rady Gminy Dgbréwno z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru
i granic aglomeracji Dagbréwno (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz z 2021 r. poz. 80) wprowadza sie nastepujgce zmiany:

1) &1 otrzymuje brzmienie:
~Wyznacza sig aglomeracje Dabréwno o réwnowatinej liczbie mieszkaricéw (RLM) wynoszacej 2207
obejmujacej w gminie miejscowosci Dabréwno, Jabtonowo, Jakubowo, Kalbornia, Stare Miasto, Leszcz,
Marwatd, Wierzbica, Fiugajki, Tutodziad z oczyszczalnia $ciekéw w Dabréwnie”.

2) Tres¢ zatacznika nr 1 do zmienianej uchwaty otrzymuje brzmienie jak tres¢ zatacznika nr 1 do niniejsze]

uchwaty.
3) Zawarto$¢ zatacznika nr 2 do zmienianej uchwaty otrzymuje brzmienie jak zawartos$¢ zatgcznika nr 2 do

niniejszej uchwaty.
§2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wéjtowi Gminy Dgbréwno.

§3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogfoszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Warmirisko-Mazurskiego.

Przewodniczgcy Rady Gminy






Uzasadnienie do Uchwaty Nr ......./2023 r.
RADY GMINY DABROWNO
zdnia... 2023 r.

1. Przedmiot regulacji i podstawy prawne

W zwigzku z wejsciem w zycie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.)
kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszaréw i granic aglomeracji przejety samorzady gminne.
W mysl art. 87 ust. 1, 6 8 ww. ustawy, wyznaczanie aglomeracji nastepuje w drodze uchwaty rady gminy bedacej aktem
prawa miejscowego.

W mysl art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.) Burmistrz co 2 lata
dokonuje przegladu obszaréw i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1, z uwzglednieniem
kryterium ich utworzenia, o ktdrym mowa w art. 86 ust. 1 oraz zaistniatych zmian réwnowaznej liczby mieszkaricéw
w aglomeracji i w razie potrzeby informuje rade gminy o koniecznosci zmiany obszardéw i granic aglomeracji.

2. Konsultacje wymagane przepisami prawa

Na podstawie art. 87 ust. 1i 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.]. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) gminy
zainteresowane zmiang obszaru, granic i réwnowaznej liczby mieszkaficéw aglomeracji przygotowuja projekt uchwaty
zmieniajacej aglomeracje, ktéry podlega uzgodnieniu przez wéjta, burmistrza lub prezydenta miasta z Paristwowym
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, a w zakresie obszaréw objetych przynajmniej jedna forma ochrony
z wtasciwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Srodowiska.

Pismem z dnia 27 marca 2023 roku wystapiono do Dyrektora Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodnej

w Gdarisku Paristwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwaty
zmieniajacej uchwate w sprawie obszaru i granic aglomeracji Dabréwno (wraz z zatacznikami). Po uzupetnieniu projektu
uchwaty zmieniajacej uchwate w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dabréwno, pismem 6 kwietnia 2023
roku ponownie wystapiono do Dyrektora Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodnej w Gdarisku Paristwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwaty zmieniajacej uchwate w sprawie
obszaru i granic aglomeracji Dahréwno.
Po zapoznaniu sig z przedtozong dokumentacjg Dyrektor Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodnej w Gdarisku
Paristwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, postanowieniem z dnia 6 kwietnia 2023 roku, znak
GD.RZ$.4022.6.2023.NJ uzgodnit projekt uchwaty zmieniajacej uchwate w sprawie wyznaczenia obszaru i granic
aglomeracji Dabréwno.

Pismem z dnia 27 marca 2023 roku wystapiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony $rodowiska w Olsztynie
z wnioskiem o uzgodnienie projektu zmiany uchwaty wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji Dabréwno (wraz
z zatgcznikami). Po uzupetnieniu projektu uchwaty zmieniajacej uchwate w sprawie wyznaczenia obszaru i granic
aglomeracji Dabréwno, pismem 6 kwietnia 2023 roku ponownie wystapiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Olsztynie z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwaty zmieniajacej uchwate w sprawie obszaru i granic
aglomeracji Dgbréwno.

Po zapoznaniu sig z przedtozong dokumentacjg Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Olsztynie, postanowieniem
z dnia 7 kwietnia 2023 roku, znak WS$1.070.6.2023.1B uzgodnit projekt uchwaty zmieniajacej uchwate w sprawie
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dgbréwno w zakresie ochrony przyrody i obszaréw Natura 2000.

3. Uzasadnienie merytoryczne

Stosownie do art. 92 ww. ustawy Prawo wodne, dokonano przegladu obszaru i granic wyznaczonej i obowigzujgcej
aglomeracji Dabréwna, z uwzglednieniem kryteriéw jej utworzenia, o ktérych mowa w art. 86 ust. 1 ustawy Prawo
wadne oraz zaistniatych zmian réwnowaznej liczby mieszkaricéw w aglomeraciji. Przeprowadzony przeglad obszaru
igranic aglomeracji Dgbréwno wskazuje na konieczno$é¢ jej zaktualizowania w zakresie réwnowazine] liczby
mieszkaricdw oraz w zakresie przebiegu granic i obszaru aglomeracji.

Aglomeracja Dabréwno obejmuje nastepujgce miejscowosci: Dabréwno, Jabtonowo, Jakubowo, Kalbornia, Stare
Miasto, Leszcz, Marwatd, Wierzbica, Fiugajki, Tutodziad. Granica aglomeracji zostata wyznaczono wzdtuz zewnetrznych
granic dziatek skanalizowanych. Granice aglomeracji poprowadzono po zewnetrznych granicach dziatek. Do obszaru
aglomeracji dodano nowe dziatki, ktére zostaty przytaczone do sieci kanalizacyjne;.

Aglomeracja Dabréwno zostata utworzona dla obszaru obejmujacego iloé¢ mieszkaricéw odpowiadajgca 2207 RLM.
Aglomeracja wyposazona jest w system zbierania sciekéw komunalnych gwarantujacych 98,64% poziomu obstugi.
Punktem koricowym aglomeracji jest oczyszczalnia $ciekéw zlokalizowana w Dabréwnie, posiadajgca wydajnosé
oczyszczalnia $ciekéw na poziomie 13900 RLM, co zapewnia catkowity obstuge aglomeracji w zakresie oczyszczania
Sciekdw powstajacych na jej terenie. Nie przewiduje sie dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Na terenie aglomeracji
wystepuja formy ochrony przyrody, jak réwniez istniejace ujecia wéd posiadajace wyznaczone strefy ochronne.



Aglomeracja Dabréwno spetnia warunek |, o ktérym mowa w art. 3 Dyrektywy Sciekowej oraz w art. 87a pkt 1 i pkt
2 ustawy Prawo wodne - stopien skanalizowania wynosi 98,64%.

Aglomeracja Dabréwno spetnia warunek I, o ktérym mowa w art. 10 Dyrektywy Sciekowe]j oraz w art. 87a pkt 3
ustawy Prawo wodne - wydajnosé oczyszezalni. Wydajno$¢ oczyszczalni $ciekdw wynosi 13900 RLM, natomiast realne
obcigzenie oczyszczalni $ciekéw to 1874 RLM. W zwigzku z powyiszym wydajnosé oczyszczalni sciekdw pozwala odebrac
catos¢ tadunku zanieczyszczen powstajacych w aglomeracji.

Aglomeracja Dabréwno spetnia warunek I, o ktérym mowa w art. 4 lub 5 (5.2) Dyrektywy Sciekowej. Sktad
jakosciowy odprowadzanych éciekéw w zakresie podstawowych parametréw (zawiesina, ChZT, BZT5) jest zgodny
z wymaganiami dla oczyszczalni wielkosci 2 000 — 9 999 RLM zgodnie z wymogami rozporzadzenia Ministra Gospodarki
Morskiej i Zeglugi Srodladowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczegélnie szkodliwych dla srodowiska
wodnego oraz warunkéw, jakie nalezy spetnié¢ przy wprowadzaniu do wdd lub do ziemi Sciekéw, a takie przy
odprowadzaniu wéd opadowych lub roztopowych do wéd lub do urzgdzer wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311).

Ad. art. 87 ust. 8 pkt 1 ustawy Prawo wodne
Nie planuje sie wytaczenia terendw z obszaru istniejacej aglomeracji.

Ad. art. 87 ust. 8 pkt 2 ustawy Prawo wodne
Na terenie aglomeracji w 2022 roku wybudowano sie¢ kanalizacyjna w miejscowosci Fiugajki, w ramach zadania pn.:
,Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Fiugajki gm. Dabréwno”. Zadanie inwestycyjne zostato dofinansowane ze
¢rodkéw Rzadowego Funduszu Polski tad: Program Inwestycji Strategicznych w wysokosci 92,45% wartoéci Inwestycji.
Whktad wtasny gminy stanowit 7,55% wartosci Inwestycji.
Istniejaca oczyszczalnia éciekéw w Dabréwnie jest obecnie modernizowana w ramach zadania , Przebudowa oczyszczalni
éciekéw w msc. Dabréwno”. Inwestycja otrzymata dofinansowanie ze srodkéw Rzadowego Funduszu Polski tad:
Program Inwestycji Strategicznych w wysokosci 51,51% wartosci Inwestycji. Wkiad wtasny gminy stanowit 48,49%
wartosci Inwestycji. Okres realizacji przypada na lata: 2022-2024.

4, Ocena skutkow regulacji

Uchwata nie powoduje zadnych skutkéw finansowych dla budzetu Gminy Dabréwno.

Podpis i pieczqtka Wnioskodawcy



Zatgcznik nr 1

do uchwaty nr....

Rady Gminy Dgbréwno
z dnia ...

CZESC OPISOWA

a) ditugos¢ i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sie¢ kanalizacyjna, liczba statych mieszkaricéw
aglomeracji, liczba os6b czasowo przebywajacych w aglomeracji oraz przemyst obstugiwany przez sieé
kanalizacyjng lub planowang do budowy sieé¢ kanalizacyjng oraz oczyszczalnie $ciekéw, a takie wskaznik
koncentracji;

Osoby czasowo
przebywajace w
aglomeracji obstugiwane
przez sie¢ kanalizacyjng
[RLM]

2171 6 0

Przemyst w aglomeracji
obstugiwany przez sieé
kanalizacyjna
[RLM]

Stali mieszkarcy aglomeracji
obstugiwani przez sieé
kanalizacyjng
[RLM]

RLM aglomeracji obstugiwany
przez sie¢ kanalizacyjng

2177

Opis:

llos¢ RLM statych mieszkaricow aglomeracji, obstugiwanych przez sie¢ kanalizacyjna wynosi 2171, a iloéé¢ RLM oséb czasowo
przebywajgcych w aglomeracji obstugiwanych przez sie¢ kanalizacyjng wynosi 6. tacznie RLM ogdtu mieszkaricéw statych
i czasowo przebywajgcych w aglomeracji, korzystajgcych ze zbiorczej sieci kanalizacyjnej wynosi 2177.

Kanalizacja istniejaca Dtugosé [km]
sanitarna grawitacyjna 25,2
sanitarna tfoczna 18,3
ogodlnosptawna grawitacyjna 0,0
ogblnosptawna ttoczna 0,0
SUMA 43,5
Opis:
% skanalizowania aglomeracji w system zbierania $ciekdw komunalnych gwarantuje 98,64 % poziomu obstugi.
Wskainik koncentracji
Stali Osoby czasowo [osoby/km nowej sieci]
Kanalizacja planowana D'[:i:]sc ;ng:is::zz; pr:zll:)::::::::; w :32;2::2:: olat;:iz:::::a
[RLv) WM | corenin | Rt
aglomeracyjnego aglomeracyjnego
sanitarna grawitacyjna 0
sanitarna ttoczna 0
ogolnosptawna grawitacyjna 0 0 0 0 0
ogdlnosptawna ttoczna 0
SUMA 0

Opis:

Na terenie aglomeracji nie planuje sie budowy sieci kanalizacyjnej.

b) istniejace i planowane do budowy oczyszczalnie $ciekéw, a w przypadku aglomeracji zakoriczonych koricowym
punktem zrzutu $ciekéw komunalnych — informacja, do ktérej aglomeracji icieki te beda odprowadzane wraz
z okredleniem obcigZenia oczyszczalni $ciekow;

Aglomeracja zakoriczona: oczyszczalnig $éciekéw w Dabréwnie

Oczyszczalnia {ciekow zostata zmodernizowana w 2007 r. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna z mozliwoscia
wspomagania procesu defosfatacji chemicznym stracaniem fosforu. Oczyszczalnia sktada sie z nastepujacych obiektow
technologiczny i urzadzer oraz budynkéw pomocniczo-socjalnych: reaktor wielofunkcyjny, krata mechaniczna, osadniki wstepne
- 2 szt., zbiornik retencyjny wielokomorowy, osadniki pokoagulacyjne — 2 szt., komora czeiciowej stabilizacji osadéw,
pomieszczenie operacyjne z urzadzeniami technologicznymi obstugi reaktora, reaktor biologiczny, komora operacyjna, komora
wtérna sedymentacji, zageszczacz osadéw, stacja dmuchaw — 3 szt., stanowisko dozowania koagulanta, stacja odwadniania




osaddéw, przepompownia sciekéw wiasnych, punkt zlewny $ciekéw dowozonych wozami asenizacyjnymi, budynek techniczno-
socjalny, stacja odwadniania osaddéw i wiata osadéw odwodnionych.

Oczyszczalnia Sciekow istniejgca

Nazwa Oczyszczalnia ,Dabrowno”
Lokalizacja Dabréwno, dziatka nr 530/29 obreb 0002 Dabréwno
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie $ciekéw z Decyzja Starosty Ostrédzkiego z dnia 29.12.2017 r. znak:
oczyszczalni $ciekow do $rodowiska RLS.6341.112.2017, waina do dnia 29.12.2027 r.
Rodzaj oczyszczalni Sciekow B
Obciazenie oczyszczalni Sciekéw [RLM] 1874
Projektowa wydajnosé oczyszczalni $ciekéw [RLM] 13900
$rednia [m3/d] 300
Przepustowo$é oczyszczalni maksymalna godzinowa 25
Sciekow [m3/h]
maksymalna roczna [m3/rok] 143000
Odbiornik $ciekéw oczyszczonych Rzeka Wel

Opis:

Projektowa (czyli wynikajaca z zatozen projektu budowlanego) wydajnosé oczyszczalni éciekéw (RLM) wynosi 13900. Projektowa
érednia dobowa przepustowoséé oczyszczalni sciekéw wynosi 600 m3/d, jednakze jest ona zbyt duia na przedmiotowg
aglomeracje, dlatego zgodnie z obowigzujacym pozwoleniem wodnoprawnym przyjeta zostata érednia dobowa przepustowos¢
oczyszczalni $ciekéw 300 m3/d. Wyliczone obcigzenie oczyszczalni $ciekdw na postawie ilosci oczyszczalnych $ciekow oraz
tadunku wynosi 1874 RLM. Jest ono wynikiem oczyszczania réwniez $ciekow spoza aglomeracji, dowozonych do oczyszczalni
wozami asenizacyjnymi. Sa to écieki ze zbiornikéw bezodptywowych oraz osady z oczyszczalni przydomowych charakteryzujgce
sie bardzo wysokimi tadunkami BZTs.

Istniejgca oczyszczalnia jest obecnie modernizowana w ramach zadania ,Przebudowa oczyszczalni sciekdw w msc. Dabréwno”.
Prowadzona modernizacja nie zmieni projektowej przepustowosci i wydajnosci oczyszczalni. Okres realizacji przypada na lata:
2022-2024.

Kilometraz rzeki Wel, do ktérej odprowadzane sg $cieki oczyszczone: 1+200

Wspotrzedne geograficzne wylotu éciekéw oczyszczonych: X: 5921093, Y: 7436045

Oczyszczalnia Sciekéw planowana

Opis:
Nie przewiduje sie budowy nowej oczyszczalni sciekdw.

c) system gospodarki Sciekowej:

érednia dobowa iloéé $ciekéw komunalnych powstajacych na terenie aglomeracji oraz sktad jakosciowy tych
$ciekéw; przepustowosc istniejacej oczyszczalni $ciekéw w m?3/d; ilo¢ i sktad jakosciowy $ciekdw przemystowych
odprowadzanych przez zaklady do systemu kanalizacji zbiorczej; nazwy zakladéw, ktérych podtaczenie do
systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane; uzasadnienie okreslonej RLM aglomeracji; ilos¢ Sciekéw
powstajacych na terenie aglomeracji nieobjetych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy
indywidualne albo planuje sie zastosowanie systeméw indywidualnych lub innych rozwigzan zapewniajacych taki
sam poziom ochrony érodowiska jak w przypadku systemoéw kanalizacji zbiorczej;

System gospodarki $ciekowej

lloéé $ciekéw doptywajaca do oczyszczalni siecig

- . A 43,3
kanalizacyjna z terenu aglomeracji [dam3/rok]
lloéé $ciekéw dowozonych do oczyszczalni ze zbiornikow 8.0

bezodptywowych z terenu aglomeracji [dam?/rok]

lloé¢ sciekéw wytworzonych przez mieszkaricow
aglomeracji korzystajacych z przydomowych oczyszczalni 0
$ciekéw [dam3/rok]

Laczna ilosé Sciekow powstajacych na terenie aglomeracji
nieobjetych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie
zastosowano systemy indywidualne albo planuje sig
zastosowanie systeméw indywidualnych lub innych 8,0
rozwigzan zapewniajacych taki sam poziom ochrony
érodowiska jak w przypadku systeméw kanalizacji zbiorczej
[dam3/rok]




tacznailosc Sciekéw komunalnych powstajacych na terenie
= 51,3
aglomeracji [dam3/rok]
Srednia dobowa ilos¢ éciekéw komunalnych powstajacych
. . 140,55
na terenie aglomeracji [m3/d]
Wskaznik Scieki surowe ekt
oczyszczone
BZTs [mgO./1] 580 12
Sklad_ jakosciowy “§ciek6w komunalnych powstajacych na ChZT [mg0,/I] 1370 57,7
terenie aglomeracji — N
Zawiesina ogdlna [mg/l) 490 18
Azot ogolny [mg/l] 116 23,3
Fosfor ogolny [mg/I] 18,6 1,21

Opis:

Scieki odprowadzane do odbiornika spetniaja standardy jakosci éciekéw oczyszczonych dla oczyszczalni wielkosci 2 000 — 9 999
RLM zgodnie z wymogami rozporzadzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédladowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie